[image: ]
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ - ГОРОД СЕМИЛУКИ СЕМИЛУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ ШЕСТОГО СОЗЫВА
ул. Ленина, 11, г. Семилуки, 396901, тел/факс (8-47372) 2-26-90, sovnardepsem@mail.ru,
ОГРН 1123668044961, ИНН 3628016576, КПП 362801001

РЕШЕНИЕ

от 13.05.2022 года № 92
г. Семилуки

О создании муниципального
бюджетного учреждения
«Комфортная городская среда Семилуки»
(МБУ «КГС Семилуки»)

В соответствии со статьей 123.22 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», Федеральным законом от 12.01.1996 г. N 7-ФЗ "О некоммерческих организациях", Уставом городского поселения - город Семилуки Совет народных депутатов городского поселения – город Семилуки
РЕШИЛ:
1. Создать путем учреждения Муниципальное бюджетное учреждение «Комфортная городская среда Семилуки», сокращенное наименование: МБУ «КГС Семилуки».
2. Целью создания Учреждения является реализация полномочий органов местного самоуправления в сфере благоустройства в рамках Федерального проекта «Формирование комфортной городской среды», задачами которого являются повышение качества городской среды, сокращение количества неблагоустроенных общественных пространств и дворовых территорий, реализация мероприятий по благоустройству и реализация проектов победителей всероссийского конкурса малых городов и исторических поселений и решения иных вопросов местного значения городского поселения – город Семилуки.
3. Установить, что функции и полномочия Учредителя МБУ «КГС Семилуки» осуществляет администрация городского поселения город Семилуки.
4. Администрации городского поселения город – Семилуки:
4.1. Разработать Устав МБУ «КГС Семилуки»;
4.2. Определить лицо, уполномоченное выступать в качестве заявителя при государственной регистрации Учреждения в Инспекции Федеральной налоговой службы.
4.3. Осуществить в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации государственную регистрацию создаваемого Учреждения;
4.4. Разработать штатное расписание;
4.5. Разработать положение об оплате труда работников Учреждения;
4.6. Определить список недвижимого имущества, планируемого к закреплению за Учреждением.
5. Установить, что основными источниками финансового обеспечения деятельности Учреждения являются субсидии из бюджета городского поселения – город Семилуки на выполнение муниципального задания, субсидии на иные цели, а также средства от приносящей доход деятельности.
6. Начальнику финансово-хозяйственного отдела администрации городского поселения – город Семилуки (Донич Е.И.) осуществлять финансовое обеспечение деятельности Учреждения в пределах объемов бюджетных ассигнований, предусмотренных на указанные цели сводной бюджетной росписью на соответствующий финансовый год.
7. Администрации городского поселения – город Семилуки обеспечить размещение настоящего решения на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
8. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.
9. Контроль за исполнением данного решения возложить на и.о. главы администрацию городского поселения – город Семилуки (И.В. Трепалин).

	Глава городского поселения – город Семилуки
	А.С. Шевелюхин

image1.emf